
1136

1125

1126

1127

1128

1131

1078

559

437

438

439

428

450

451

406

513

379

380

381

382

558

518

41

512

455

517

1180

1129

1130

1174

1164

40

964

1118

1114

1168

499

503

187

183

186

482

481

510

965

1147

838

1011

837

44

1163

1192

1193

1178

1148

1191

1211

1221

Gemarkung

Flur 1

Gemarkung Großdornberg

Flur 2

L

 

7

7

9

L

 

7

8

5

W

e

r

t

h

e

r

s

t

r

a

ß

e

Z

i

t

t

a

u

e

r

 

S

t

r

a

ß

e

B

a

b

e

n

h

a

u

s

e

r

 

S

t

r

a

ß

e

V

o

ß

h

e

i

d

e

A

m

 

S

p

o

r

t

p

l

a

t

z

8

3

2

1

6

1

4

1

1

9

7

6

4

 

a

4

5

1

0

9

4

1

3

8

 

b

8

 

a

8

7

1

4

2

5

4

1

7

4

2

1

4

1

5

5

4

1

9

4

2

8

4

2

6

4

6

3

4

2

3

4

0

8

3

3

8

3

3

6

NUTZUNGSPLAN

STAND: 25.07.2019 TE

o

Flurstücksnummer

1.

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches des vorhabenbezogenen

Bebauungsplanes gem. § 9 (7) BauGB

WA

Abgrenzungen0.

3.

2. Maß der baulichen Nutzung gem. § 9 (1) Ziffer 1 BauGB

Bauweise, die überbaubaren und nicht überbaubaren Grundstücksflächen sowie

Stellung baulicher Anlagen gem. § 9 (1) Ziffer 2 BauGB

0,8

0,4

II

offene Bauweise

  559

Allgemeines Wohngebiet

gem. § 4 BauNVO

Art der baulichen Nutzung gem. § 9 (1) Ziffer 1 BauGB

Grundflächenzahl als Höchstmaß

Geschossflächenzahl als Höchstmaß

Zahl der Vollgeschosse als Höchstmaß

Höhe der baulichen Anlagen

Baugrenze

Art der baulichen Nutzung
Zahl der Vollgeschosse Bauweise

Grundflächenzahl (GRZ)

Verhältnis der überbaubaren

Fläche zur Grundstücksfläche

Geschossflächenzahl (GFZ)

Verhältnis der Summe der Geschoss-

flächen zur Grundstücksfläche

Wandhöhe / Traufhöhe / Firsthöhe

vorhandene Bebauung

vorhandene Flurstückgrenze

Flächen für Stellplätze mit ihren ZufahrtenSt

FH

4. Umgrenzung von Flächen für Nebenanlagen, Stellplätze, Garagen und

Gemeinschaftsanlagen gem. § 9 (1) Ziffern 4 und 22 BauGB

Füllschema der Nutzungsschablone

PLANZEICHENERKLÄRUNG

WH 1.OG 7,00m

TH 2.OG 8,75m

FH 11,00m

WA

0,4

 o

0,8

II

maximale Firsthöhe

St

Verkehrsflächen gem. § 9 (1) Ziffer 11 BauGB5.

Straßenbegrenzungslinie

Bereich ohne Ein- und Ausfahrt

Straßenverkehrsflächen (öffentlich)

421

Abgrenzung unterschiedlicher Festsetzungen zwischen oder innerhalb

von Bau- und sonstigen Gebieten gem. § 1 (4) und § 16 (5) BauNVO

TH 2.OG maximale Traufhöhe des 2. Obergeschosses

WH 1.OG maximale Wandhöhe des 1. Obergeschosses inkl. Brüstung

Hauptfirstrichtung für die Hauptbaukörper  

SD 25°-30°

Dachform / Dachneigung

7.

LPB II

Flächen für besondere Anlagen und Vorkehrungen zum Schutz vor schädlichen

Umwelteinwirkungen im Sinne des Bundesimmissionsschutzgesetzes sowie die zum

Schutz vor solchen Einwirkungen oder zur Vermeidung oder Minderung solcher

Einwirkungen zu treffenden Vorkehrungen gem. § 9 (1) Ziffer 24 BauGB

z.B. Lärmpegelbereich II

WH 1.OG 7,00m

TH 2.OG 8,75m

FH 11,00m

WA

0,4

 o

0,8

II

SD 25°-30°

Großdornberg

25 M20151050

NUTZUNGSPLAN

25 M20151050

M 1:5.000ÜBERSICHTSPLAN

VERFAHRENSSTAND:

AUFSTELLUNGSBESCHLUSS

FRÜHZEITIGE ÖFFENTLICHKEITSBETEILIGUNG

ENTWURFSBESCHLUSS

ÖFFENTLICHE AUSLEGUNG

SATZUNGSBESCHLUSS

RECHTSVERBINDLICHKEIT

PLANVERFASSER:

STADT BIELEFELD

BAUAMT, 600.41

DATUM:

VORHABENBEZOGENER BEBAUUNGSPLAN

NR. II / G 23 "WOHNEN AM SPORTPLATZ /

WERTHERSTRAẞE"

NUTZUNGSPLAN

VORHABENBEZOGENER BEBAUUNGSPLAN NR. II / G 23 "WOHNEN AM SPORTPLATZ / WERTHERSTRAẞE"

STADT BIELEFELD

STADTBEZIRK DORNBERG

VORHABENBEZOGENER

BEBAUUNGSPLAN NR. II / G 23

"WOHNEN AM SPORTPLATZ /

WERTHERSTRAẞE"

M 1:500

BESTANDTEILE DES BEBAUUNGSPLANES:

Entwurf

(Stand: Juli 2019)

MAẞSTAB: 1:500

KARTENGRUNDLAGE:

GEMARKUNG / FLUR: GROẞDORNBERG / FLUR 1

17.01.2018

PLANGEBIET: TEILBEREICH SÜDWESTLICH DER

WERTHERSTRAẞE SÜDÖSTLICH DER STRAẞE

VOẞHEIDE UND NORDWESTLICH DER STRAẞE

AM SPORTSPLATZ

DEM BEBAUUNGSPLAN BEIGEFÜGT SIND:

BESTANDSPLAN-

Flächen für Tiefgaragen mit ihren ZufahrtenTGa

Drees Huesmann - Bielefeld
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0

vorhandener Regenwasserkanal

vorhandener Mischwasserkanal

 RK

 MK

6. Führung von Versorgungsanlagen und -leitungen sowie mit Geh-, Fahr- und

Leitungsrechten zu belastende Flächen gem. § 9 (1) Ziffer 13 und 21 BauGB

GFL

Mit Geh-, Fahr- und Leitungsrechten zugunsten der

Ver- und Entsorgungsträger zu belastende Flächen

Sonstige Planzeichen

SD

10.

Satteldach

Maßzahl (in m)

3

25°-30° Dachneigung

VERFAHRENSVERMERKE

anzupflanzender Baum gem. § 9 (1) Ziffer 25a BauGB

Planungen, Nutzungsregelungen, Flächen oder Maßnahmen zum Schutz, zur Pflege

von Boden, Natur und Landschaft gem. § 9 (1) Ziffer 20 und 25 BauGB

8.

GFL

131,73 NN

132,13 NN

OKFF EG

OKFF EG

132,13 NN

OKFF EG

OKFF EG

OKFF EG

131,2 NN EG

131,2 NN EG

Untere Bezugspunkt: Oberkante Fertigfußboden Erdgeschoss in Metern

über Normalnnull (NN)

OKFF EG

131,2 NN EG

9. Kennzeichnungen

LPB V

Stand der

Kartengrundlage:____________________

Die Kartengrundlage entspricht den Anforderungen

des § 1 der Planzeichenverordnung vom

18.12.1990 in der z. Z. gültigen Fassung.

Die Festlegung der städtebaulichen Planung ist

geometrisch eindeutig.

Bielefeld,

Stadt Bielefeld

Der Oberbürgermeister

Amt für Geoinformation und Kataster

I. A.

Dieser Bebauungsplan ist am

____________________

vom Stadtentwicklungsausschuss der Stadt

Bielefeld als Entwurf beschlossen worden.

Bielefeld,

____________________

Vorsitzender

____________________

Schriftführer/in

Dieser Entwurf hat mit der Begründung und den

umweltbezogenen Stellungnahmen

in der Zeit vom ____________________

bis ____________________ öffentlich ausgelegen.

Ort und Dauer der Auslegung sowie Angaben dazu,

welche Arten umweltbezogener Informationen

verfügbar sind, sind am ____________________

öffentlich bekannt gemacht.

Bielefeld,

Stadt Bielefeld

Der Oberbürgermeister

Bauamt

I. A.

TEIL 1: BEBAUUNGSPLAN

A AUSWERTUNG DER BETEILIGUNGSVERFAHREN

B NUTZUNGSPLAN

ANGABE DER RECHTSGRUNDLAGEN

TEXTLICHE FESTSETZUNGEN

PLANZEICHENERKLÄRUNG UND HINWEISE

C BEGRÜNDUNG

TEIL 2: VORHABEN- UND ERSCHLIEẞUNGSPLAN

LAGE- UND FREIFLÄCHENPLAN

VORHABENPLANUNG

TEIL 3: DURCHFÜHRUNGSVERTRAG (WIRD IM WEITEREN ERGÄNZT)
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